РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАБРОДЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  от  15 июня 2012 г.   №  64
          с. Заброды

О плане противодействия коррупции

в  Заброденском  сельском поселении

на 2012-2013 годы

       Руководствуясь Национальной стратегией противодействия коррупции, утвержденной  Указом  Президента  Российской  Федерации  от  13.04.2010 г.

№ 460, на основании Указа Президента Российской Федерации «О Национальном плане противодействия коррупции на 2012-2013 годы и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции» от 13.03.2012 г. № 297, рассмотрев требование    прокуратуры     Калачеевского     района     от     31.05.2012  года
№ 2-4-2012/742    администрация     Заброденского    сельского        поселения
п о с т а н о в л я е т:

       1.  Утвердить план противодействия коррупции в Заброденском сельском поселении на 2012-2013 годы (прилагается).
      2.   Признать    утратившим   силу   план   противодействия   коррупции  в
 Заброденском сельском поселении на 2011-2012 годы, утвержденный постановлением администрации Заброденского сельского поселения от 16.09.2011 г. № 100.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава

Заброденского сельского поселения                                           Е.И. Дубинин

Исполнитель:

Ведущий специалист администрации

Заброденского сельского поселения

Калачеевского муниципального района                                                          Т. А. Киркаленко

УТВЕРЖДЕН

 постановлением администрации

Заброденского сельского поселения

от 15.06. 2012 г. № 64

ПЛАН  ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ  КОРРУПЦИИ

в Заброденском сельском поселении

на 2012-2013 годы
	Наименование мероприятия
	Срок
выполнения
	Ответственные лица

	1.Организация изучения муниципальными служащими администрации Заброденского сельского поселения законодательства о противодействии коррупции
	2012-2013 г.г.
	заместитель главы-

Н. Н. Дубинцев

	2.Разработка и принятие правовых актов администрации Заброденского сельского поселения по вопросам антикоррупционной политики
	2012-2013 г.г.
	Ведущий специалист админисрации –

Т. А. Киркаленко

	3. Развитие и совершенствование муниципальной службы, повышение эффективности деятельности муниципальных служащих администрации Заброденского сельского поселения
	2012-2013 г.г.
	глава поселения –

Е. И. Дубинин

заместитель главы -

Н. Н. Дубинцев

	4.Предъявление в установленном законом порядке квалификационных требований к гражданам, претендующим на замещение должностей муниципальной службы
	2012-2013 г.г.
	Комиссия по проведению конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы

в Заброденском сельском поселении

	5.Представление гражданами (в соответствии с утвержденным перечнем должностей в администрации Заброденского сельского поселения), претендующими на замещение должностей муниципальной службы, муниципальными служащими сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	2012-2013 г.г.
	Комиссия по проведению конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы

в Заброденском сельском поселении

	6.Проведение проверок достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, муниципальными служащими, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, проверок соблюдения муниципальными служащими ограничений, запретов, обязанностей и требований, установленных на муниципальной службе
	2012-2013 г.г.
	Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

	7.Принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих возникновению конфликта интересов на муниципальной службе, обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, образованной в администрации Заброденского сельского поселения, информирование населения о ее деятельности
	2012-2013 г.г.
	Должностные лица администрации,

комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

	8.Привлечение в установленном порядке к дисциплинарной ответственности муниципальных служащих в случаях непредставления ими сведений либо представления заведомо недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, несоблюдения иных ограничений, запретов и обязанностей, связанных с муниципальной службой
	2012-2013 г.г.
	глава поселения – Е. И. Дубинин

	9.Своевременное уведомление представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений
	2012-2013 г.г.
	Должностные лица администрации

	10.Проведение проверок сведений, содержащихся в уведомлении представителя нанимателя, о фактах обращения  в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных  правонарушений
	2012-2013 г.г.
	Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

	11.Оценка профессионального уровня муниципального служащего с учетом оценки его знаний в сфере противодействия коррупции на муниципальной службе, оценка профессиональной служебной деятельности при проведении аттестации муниципального служащего с учетом соблюдения им ограничений, отсутствия нарушения запретов, выполнения требований к служебному поведению и обязательств, установленных действующим законодательством
	2012-2013 г.г.
	Должностное лицо администрации, ответственное за кадровую работу, аттестационная комиссия администрации Заброденского сельского поселения

	12.Организация проведения конкурсов на замещение вакантной должности муниципальной службы
	2012-2013 г.г.
	Должностное лицо администрации, ответственное за кадровую работу,

комиссия по проведению конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы

в Заброденском сельском поселении

	13.Направление нормативных правовых актов (проектов НПА) в прокуратуру Калачеевского района на антикоррупционную экспертизу
	2012-2013 г.г.
	Ведущий специалист админисрации –

Т. А. Киркаленко

	14.Проведение антикоррупционной экспертизы НПА (проектов НПА) администрации Заброденского сельского поселения, своевременное устранение выявленных коррупциогенных факторов в проектах НПА
	2012-2013 г.г.
	Ответственные должностные лица администрации Заброденского сельского поселения

	15.Приведение в соответствие с требованиями антикоррупционной политики ранее принятых
НПА
	2012-2013 г.г.
	Ответственные должностные лица администрации Заброденского сельского поселения

	16.Разработка муниципальных нормативно-правовых актов в соответствии с требованиями законодательства о противодействии коррупции
	2012-2013 г.г.

	Ответственные должностные лица администрации Заброденского сельского поселения

	17.Соблюдение требований при реализации Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»
	2012-2013 г.г.
	глава поселения -

Е. И. Дубинин

	18.Соблюдение требований действующего законодательства при распоряжении муниципальным имуществом
	2012-2013 г.г.
	Заместитель главы администрации по финансовым вопросам -
О. В. Губина

	19.Соблюдение требований действующего законодательства при расходовании бюджетных средств
	2012-2013 г.г.
	Заместитель главы администрации по финансовым вопросам -
О. В. Губина

	20.Предоставление информации об основных направлениях  деятельности органов местного самоуправления Заброденского сельского поселения
	2012-2013 г.г.
	глава поселения – Е. И. Дубинин,

заместитель главы-

Н. Н. Дубинцев.

	21.Участие муниципальных служащих администрации Заброденского сельского поселения  в семинарах, совещаниях по обмену опытом работы и иных мероприятиях, направленных на формирование нетерпимого отношения к проявлениям  коррупции, проводимых в рамках профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации муниципальных служащих
	2012-2013
г.г.
	глава поселения -

Е. И. Дубинин

	22.Обобщение и анализ заявлений граждан и организации на предмет наличия в них информации о нарушениях закона со стороны муниципальных служащих администрации Заброденского сельского поселения
	декабрь 2012 г.
декабрь 2013 г.
	глава поселения -

Е. И. Дубинин